

Indhentet af min fortid, men har intet at undskylde for!

”Jeg har erkendt at min dømmekraft i min tid som træner i Norge var meget kritisabel og jeg havde været bedre tjent med aldrig få en second chance i Danmark.

Men siden vi fik en ny chance for 6 år siden, har vi gjort ALT hvad som overhovedet var muligt for aldrig at havne i strid med reglementet.

Men vi er magtesløse, når vi gang på gang mødes af forhold på banerne som ikke står til en standard som lever op til retningslinjerne, og til den standard som resten af det nordiske landene har. Vi kan kun være tilfredse med at der gik over 500 dopingprøver på mine heste før det uundgåelige skete. Tænk hvis mine konkurrenter, havde fået det taget det samme antal prøver!!!

Jeg vil pga min fortid, aldrig blive erkendt for andet end en dopingsynder her i Skandinavien. Men jeg har intet at sige undskyld for andet end i min fortid i Norge. Det sidste års tid har været et helvede for mig og min familie og derfor har jeg taget følgende beslutning:

Jeg stopper som Travtræner i Aalborg når jeg har udført det resterende arbejde jeg har startet med mine trofaste hesteejere. Nedskaleringen af min trænervirksomhed er allerede i gang, og jeg og min familie vil trække os stille tilbage og forlade travsporten. Intentionen er at Nicklas Korfitsen vil overtage efter os.

Jeg har valgt at kæmpe for at bevise min uskyld og ud fra et håb om frifindelse, og som principielt ærende for sikkerheden for alle travtrænere i Danmark, vil jeg indbringe afgørelsen for retten.

Den 30. april 2023 var forholdene på Skive Travbane efter vores opfattelse kritisable, og der var klare brud på de procedurer, som har det formål at sikre, at en dopingprøve ikke bliver forurennet. Vi mener fortsat, at disse forhold var årsag den positive prøve.

Det blev kendt for os under klagesagen, at 2 dyrlægepraksisser og en tandlægepraksis til dagligt arbejder i behandlerrummet, et rum som undtagelsesvis blev benyttet som en del af dopingstalden den 30. april 2023. Dette var den eneste løbsdag i 2023 rummet blev indlemmet som en del af dopingstalden.

Vi finder det påfaldende, at de præparater, som blev fundet i hestens dopingprøve, netop er de præparater, som benyttes af minimum en af dyrlægerne, der til daglig driver klinik i behandlerrummet. Dette er samtidig det eneste lokale med adgang til håndvask mv. Et lokale som ikke rengøres af Skive Travbane, og som ikke blev tjekket i forbindelse med et gennemført tilsyn på Skive Travbane den 30. april 2023. Derimod fremgår det af tilsynsrapporten, at døren til behandlerrummet skulle være aflåst.

Det er også påfaldende, at den ene dyrlæge samtidig var en af banedyrlægerne den 30. april 2023.

Jeg vil også understrege, at ingen af vores heste nogensinde er blevet behandlet med samme præparater/cocktail, og jeg ved med 100 % sikkerhed, at jeg og mine ansatte/dyrlæge ikke har tilført hesten stoffet.

Bevisbyrden ligger hos mig, og jeg har efter Overdomstolens opfattelse ikke bevist, at prøven var forurenset.

Jeg vil nu arbejde for at bevise min uskyld uafhængig af, at min fremtid i travsporten er ovre som travtræner.

Stalden vil i den afsluttende tid udelukkende bruge tid på staldens kunder og arbejdet med hestene.

Jeg håber derfor at alle medier m.fl. vil respektere vores beslutning, som ikke har været nem.

Min familie og jeg vil fremadrettet selv deltage i arbejdet på gården og med dette arbejde køre Nicklas i stilling til at overtage efter mig og min hustru.

Det er ingen hemmelighed at jeg personligt har været ramt psykisk og ikke har kunnet varetage mine køreture.

Men jeg er klar til at kæmpe for mine hesteejere, personale og kære til den bitre ende.”

Bo Westergaard

(Eksempler fra sommerens arbejdsforhold.

Billeder af arbejdsforholdene vi travtrænere arbejder under.

Skive 2023:



Skive 24.juli 2023. Zaffiro jet slo Empire. Jeg ønsket at køre hjem med hestene før start, det resulterede i at hestene blev fritaget fra dopingprøver pga forholdne hestene sto under.

Aarhus sommer 2023.





Billeder fra Ivana Nordic vinder 3-års grand prix i Aarhus.